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INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als membres de 'Assemblea de la FEDERACIO CATALANA DE TENNIS

Opinié

Hem auditat els comptes anuals adjunts de la FEDERACIO CATALANA DE TENNIS, que
comprenen el balan¢ a 31 de desembre de 2019, el compte de pérdues i guanys, l'estat de
canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I'exercici
acabat en aquesta data.

En la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la FEDERACIO CATALANA DE TENNIS
a 31 de desembre de 2019, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici anual acabat
en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta
d'aplicacié (que s’identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris
comptables continguts en el mateix.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant a la seccido Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independencia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons l'exigit per la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han concorregut
situacions o circumstancies que, d'acord amb el que estableix I'esmentada normativa
reguladora, hagin afectat a la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist
compromesa.

Considerem que l'evidencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.
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Incertesa material relacionada amb I’empresa en funcionament

Parem atencio sobre la Nota 2 dels comptes anuals adjunts, que en relacid a la situacio
financera de I'Entitat indica que a 31 de desembre de 2019 I'Entitat presenta un patrimoni net
negatiu de 2.668.881,20 d’euros (2.867.840,67 d’euros negatius al 31 de desembre de 2018)
com a consequeéncia de les pérdues acumulades i un fons de maniobra negatiu de 965.038,33
d'euros (2.717.399,40 d’euros negatius I'exercici anterior). En aquest sentit, al tancament de
I'exercici 2018, la continuitat de les operacions quedava supeditada al compliment del pla de
viabilitat de la Junta Directiva i a la consecucié de la venda de les instal-lacions classificades a
31 de desembre de 2018 com a Actius no corrents mantinguts per a la venda, que permetes
cancel‘lar els venciments futurs dels deutes contrets i corregir el patrimoni net negatiu. El dia
31 de gener de 2019 es va produir la venda de les citades instal-lacions tal i com es descriu en
les Notes 2 i 16 dels comptes anuals adjunts, donant com a resultat una millora de la situacié
financera de I'Entitat: un augment dels fons propis i del fons de maniobra. Tot i aixi, el fet de
que es compleixi el pla de viabilitat a dalt esmentat, indica I'existéncia d'una incertesa material
que pot generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa
en funcionament. La nostra opinié no ha estat modificada en relacio a aquestes qlestions.

Tanmateix, parem atencié a la Nota 17 dels comptes anuals, que indica que el passat 11 de
mar¢ de 2020 la Organitzacid Mundial de la Salut va elevar la situacié d'emergéncia de salut
publica ocasionada pel brot de Coronavirus (COVID-19) a pandémia internacional. La rapida
evolucid dels fets, a escala nacional i internacional, suposa una crisi sanitaria sense
precedents, que impactara en I'entorn macroeconomic i en I'evolucié dels negocis. Per fer front
a aquesta situacio, entre altres mesures, el Govern d'Espanya ha procedit a la declaracié de
l'estat d'alarma, mitjangant la publicaci® del Reial Decret 463/2020, de 14 de marg, i a
I'aprovacié d'una serie de mesures urgents extraordinaries per fer front a l'impacte econdomic i
social del COVID-19, mitjancant el Reial decret llei 8/2020, de 17 de marg. La Junta Directiva
considera que aquests esdeveniments no impliguen un ajust en els comptes anuals
corresponents a l'exercici anual acabat al 31 de desembre de 2019, si bé podrien impactar de
manera significativa en les operacions i, per tant, en els seus resultats i fluxos d'efectiu futurs.
Donada la complexitat de la situacio i la seva rapida evolucid, no és practicable en aquest
moment realitzar de manera fiable una estimacié quantificada del seu potencial impacte en la
societat, que, si escau, sera registrat prospectivament en els comptes anuals de I'exercici 2020.
La Junta Directiva esta duent a terme les gestions oportunes, I'aplicacio d’'un ERTO amb data
14 de marg de 2020 entre d'altres, amb l'objecte de fer front a la situacié i minimitzar el seu
impacte. Si bé aquest fet per si sol, considerant que es tracta d'una situacié conjuntural que,
d'acord amb les estimacions més actuals, no comprometria I'aplicacio del principi d'empresa en
funcionament, la seva combinacié amb el fet descrit en el paragraf anterior indica I'existéncia
d'una incertesa material que pot generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per

continuar com a empresa en funcionament. La nostra opinidé tampoc ha estat modificada en
relacio a aquesta questio.
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria son aquells que, segons el nostre parer professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context
de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinid
sobre aquests, i no expressem una opini¢ per separat sobre aquests riscos.

A més a més de la questid descrita en la seccié Incertesa material relacionada amb I'empresa
en funcionament, hem determinat que els riscos que es descriuen a continuacié sén els riscos
més significatius considerats en I'auditoria que s’han de comunicar en el nostre informe.

Aspectes del reconeixement d’ingressos i despeses

L’Entitat obté ingressos de diverses activitats dins de I'entorn tenistic: gesti6 de partits de
tennis, cursos anuals, tarifes, quotes i llicencies per exercir diferents professions. El risc
associat al registre de cadascuna d’aquestes tipologies d’ingressos pot variar. Som conscients
que els ingressos so6n una metrica clau per avaluar I'evolucid de I'Entitat. | per tant el
considerem com un dels riscos més significatius per a la nostra auditoria:

Pels diferents tipus d’ingressos significatius hem portat a terme procediments per abordar el
risc especific en cada cas:

e Hem avaluat els processos i provat els controls sobre cada area d’ingressos rellevant.

e Hem avaluat la correccié dels ajustos que afecten als ingressos, aixi com d'altres
ajustos realitzats durant la preparacioé dels estats financers.

e Hem considerat els assentaments inusuals com els que es realitzen en dies no
previstos, o propers al tancament.

e Hem analitzat una mostra de cursos impartits per comprovar que el reconeixement
d’ingressos (i també de despeses) s’ha realitzat de conformitat amb les condicions
contractuals i les normes de reconeixement d’ingressos (i despeses).

e Com a part del nostre treball d'auditoria, hem sol licitat la documentacié suport
justificativa dels ingressos per subvencions, focalitzant el treball en el correcte registre
comptable i verificant que els mateixos han estat aplicats a la seva finalitat.

Seminario de Nobles, 4, 4° zq. puerta A 3
info@forwardeconomics.com L / Princesa) - 28015 MADRID

www.forwardeconomics.com




NIF B-62061080 N? ROAC S-1287

bna, full n® B-201763, foli 78, tom 32116 -

cantil de Barcel

istre Mer

jics S.L.P. Empresa inscrita al Reg

A ml

roon AR

ECONOMICS

AUDITORS & CONSULTORS

Aspectes dels aplagaments de deutes amb entitats financeres, organismes publics i proveidors

Tal i com s’indica en les notes 9 i 16 dels comptes anuals adjunts, I'Entitat t& venciments de
deutes ajornats en els proxims exercicis, essent el més significatiu per a I'exercici 2025. Tal i
com queda explicat en el paragraf d’lncertesa material relacionada amb [I'empresa en
funcionament, 'Entitat segueix un pla de viabilitat per fer front a aquesta situacié que incloia la
venda de les instal-lacions classificades com a Actius no corrents mantinguts per a la venda, tal
i com també queda explicat a 'esmentat paragraf, en data 31 de gener de 2019 s’ha produit la
venda de les citades instal-lacions, que ha permés a I'Entitat poder pagar anticipadament una
part molt important del deute amb les entitats financeres descrit en la nota 2.d dels comptes
anuals, de tal manera que permet portar a terme el pla de viabilitat establert en exercicis
anteriors; concretament, el capital que s'amortitza anticipadament és de 1.948.610,00 d’euros i
es signa una novacid dels anteriors préstecs per la xifra de 1.940.190,13 d’euros amb
venciment en I'any 2026. La diferéncia entre els 2.000.000,00 d'euros cobrats per la venda de
les instal-lacions de Cornella i I'amortitzacié anticipada de 1.948.610,00 euros (51.390,00
euros) van quedar ingressats al compte de I'Entitat i han estat utilitzats per a pagaments
pendents.

Els procediments d'auditoria realitzats al respecte han estat, avaluar la raonabilitat del pla de
viabilitat plantejat per I'Entitat, aixé com la probabilitat del compliment del mateix.

Tanmateix hem avaluat el detall adequat de la informacié en els comptes anuals adjunts
d’acord amb el marc normatiu d’informacié financera.

Altra informaci6: Informe de gestio

L’altra informaci6 comprén exclusivament l'informe de gestid de I'exercici 2019, la seva
formulacié és responsabilitat de la Junta Directiva de I'Entitat i no forma part integrant dels
comptes anuals. La nostra opinié d’auditoria sobre els comptes anuals no cobreix l'informe de
gestid.

La nostra responsabilitat sobre I'informe de gestié, de conformitat amb lo exigit per la normativa
reguladora de l'activitat de l'auditoria de comptes, consisteix en avaluar i informar sobre la
concordanga de l'informe de gesti6 amb els comptes anuals, a partir del coneixement de
I'entitat obtingut en la realitzacié de I'auditoria dels citats comptes i sense incloure informacio
diferent de I'obtinguda com evidéncia durant la mateixa. Tanmateix, la nostra responsabilitat
consisteix en avaluar i informar de si el contingut i presentacié de l'informe de gestido son
conformes a la normativa que resulta d’aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat,
concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d’aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons el descrit en el paragraf anterior, la informacio que
conté l'informe de gesti6 concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2019 i el seu
contingut i presentacié sén conforme a la normativa que resulta d'aplicacio.
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Responsabilitat de la Junta Directiva en relacié amb els comptes anuals

Els membres de la Junta Directiva sén responsables de formular els comptes anuals adjunts,
de manera que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats
de I'Entitat, de conformitat amb el marc normatiu d'informacio financera aplicable a I'Entitat a
Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes
anuals lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els membres de la Junta Directiva sén responsables de
la valoraci6 de la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d'empresa en funcionament excepte si la Junta Directiva té intencié de
liquidar I'Entitat o de cessar les seves operacions, o bé no hi hagi una altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu

conjunt estan lliures d'incorreccié material, degut a frau o error, i emetre un informe d'auditoria
gue conté la nostra opini6.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria vigent a Espanya sempre
detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions es poden deure a frau o error i
es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement

que influeixin en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes
anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. també:

Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, degut a frau o
error, vam dissenyar i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinid. El risc de no detectar una incorreccié material deguda a frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament errdnies, o I'elusioé del control intern.
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Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria per tal de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcidé de les circumstancies, i no amb la
finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'Entitat.

Avaluem si les politiques comptables aplicades son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada per part de la Junta Directiva.

Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part de la Junta Directiva, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem l'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada en
els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una opinid
modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la data
del nostre informe d'auditoria. No obstant aix0, els fets o condicions futurs poden ser la causa
gue I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

Avaluem la presentacidé global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents
d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Junta Directiva de I'Entitat en relacié amb, entre d’'altres gliestions,
l'abast i el moment de realitzacid6 de l'auditoria planificats i les troballes significatives de
l'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiguem en el
transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié als membres de la Junta
Directiva de I'Entitat, determinem els que han estat de major significativitat en 'auditoria dels

comptes anuals del periode actual i que sén, en consequéncia, els riscos considerats més
significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria excepte que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar plblicament la giiestio.

FORWARD ECONOMICS, S.L.P
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FEDERACID CATALANA DE TEN

BALANCOS A 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018

| ACTIU | NOTES [EXERCICI2019 |EXERCICI 2018 |

A) ACTIU NO CORRENT 317.380,96 372.278,08

I. Immobilitzat intangible. 6 19.574,99 34.446,86
3. Patents, llicéncies, marques i similars.

5. Aplicacions informatiques. 19.574,99 34.446,86

Il. Immobilitzat material. 5 252.588,26 276.629,26

1. Terrenys i construccions. 209.495,31 199.372,30

2. Instal-lacions técniques, i altre immobilitzat material. 43.092,95 77.256,96

V. Inversions financeres a llarg termini 8.1 6.000,00 6.000,00

1. Instruments de patrimoni. 6.000,00 6.000,00

VI. Deutors a llarg termini 8.1 39.217,71 55.201,96

B) ACTIU CORRENT 775.021,37 2.545.613,34

1. Actius no corrents mantinguts per a la venda - 2.243.395,70

11l. Deutors comercials i altres comptes a cobrar. 706.992,33 246.708,93

1. Clients per vendes i prestacions de serveis. 8 572.795,34 97.184,64

3. Deutors Diversos. 8.2 122.576,99 115.754,74

4. Personal. 8.2 4.678,72 3.155,00

5. Actius per impost corrent. 11.2 6.941,11 25.114,55

6. Altres deutes amb Administracions Publiques. 11.2 0,17 5.500,00

V. Inversions financeres a curt termini 8.2 532,36 -

2. Crédits a empreses 532,36

V1. Periodificacions a curt termini. 50.749,87 18.424,08

VIL. Efectiu i altres actius liquids equivalents. 16.746,81 37.084,63

TOTAL ACTIU (A+B) 1.092.402,33 2.917.891,42

Els comptes anuals de I'Entitat que formen una sola unitat, comprenen aquests balangos de situacio, els comptes de pérdues
i guanys, els estats de canvi en el patrimoni net, els estats de fluxos d’efectiu i la meméria que consta de 21 notes




FEDERAIO CATALANA

BALANGCOS A 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018

i PATRIMONI NETI PASSIU

| NOTES | EXERCICI 2019 | EXERCICI 2018 |

A) PATROMONI NET
A-1) Fons propis.
|. Fons social.
V. Resultat d'exercicis anteriors.
VI Resultat de l'exercici.

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT
Il. Deutes a llarg termini
2. Deutes amb entitats de crédit.
5. Altres passius financers.
VI. Creditors comercials no corrents
C) PASSIU CORRENT
l. Passius vinculats amb actius mantinguts per a la venda
Il. Provisions a curt termini
Ill. Deutes a curt termini.
2. Deutes amb entitats de crédit.
5. Altres passius financers.
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar.
1. Proveidors.
3. Creditors diversos.
4. Personal (remuneracions pendents de pagament).
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques.

V1. Periodificacions a curt termini.

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

10

14

91

13

9.2

(2.668.881,20)
(2.793.201,20)
1.621.092,07
(4.727.393,67)
313.100,40
124.320,00
2.021.223,83
1.994.507,76
1.840.190,00
154.317,76
26.716,07
1,740.059,70
1.562,00
366.824,30
50.000,04
316.824,26
620.789,74
505.541,57
52.94573
62.302,44
750.883,66

1.092.402,33

(2.867.840,67)
(3.106.239,78)
1.621.092,07
(4.755.195,16)
27.863,31
238.399,11
522.719,35
386.264,56
386.264,56
136.454,79
5.263.012,74
3.868.169,60
55.563,87
275.715,71
41.521,75
234.193,96
871.868,18
726.111,93
11.225,69
10.000,00
124.530,56
191.695,38

2.917.891,42

Els comptes anuals de I'Entitat que formen una sola unitat, comprenen aquests balancos de situacio, els comptes de pérdues
i guanys, els estats de canvi en el patrimoni net, els estats de fluxos d'efectiu i la memoria que consta de 21 notes




FEDERACID CATALANA DE

COMPTES DE PERDUES | GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS 2019 i 2018

Exercici 2018

NOTES | Exercici 2019 Reexpressat

A) OPERACIONS CONTINUADES

1. Import net de la xifra de negocis. 121 1.822.785,20 2.108.848,58
a) Vendes. 1.822.785,20 2.108.848,58
4. Aprovisionaments. (2.144,06) (6.240,17)
a) Consum de mercaderies. (2.144,06) (6.240,17)
5. Altres ingressos d'explotacié. 788.282,43 1.320.436,63
a) Ingressos accessoris i altres de gestid corrent. 12.3 250.391,33 708.015,50
b) Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici 12.2 537.891,10 611.421,13
6. Despeses de Personal. (902.143,12) (1.520.283,66)
a) Sous, salaris i assimilats. (674.123,91) (1.149.608,87)
b) Carregues socials. 12.4 (228.019,21) (377.434,67)
c) Provisions - 6.759,88
7. Altres despeses d'explotacio. (1.069.425,96) (1.454.136,03)
a) Serveis exteriors. (856.965,47) (1.251.636,40)
b) Tributs. (8.695,27) 1.107,16
¢) Pérdues, deteriorament y variacié de provisions per

operacions comercials. (6.514,06) (13.314,89)
d) Altres despeses de gestié corrent. (197.251,16) (190.291,80)
8. Amortitzacié de I'immobilitzat. 5,6 (50.280,60) (232.345,25)
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 14 114.079,11 32.745,88
10. Excessos de provisions 91.391,59 (163,94)
12. Altres resultats 12.5 38.824,86 12.910,84
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO

(1+2+3+4+546+7+8+9+10+11+12) 831.369,45 261.772,88
13. Ingressos financers. 4.785,35 '6.484,79
15. Despeses financeres. (99.558,32) (130.437,58)
16. Deteriorament i resultats alienacié d'instruments financers - 83.353,22
A.2) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16) (94.772,97) (40.599,57)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 736.596,48 221.173,31
17. Impost sobre beneficis - -
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT 736.596,48 221.173,31
D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3+17)

18) OPERACIONS INTERROMPUDES (423.496,08) (193.310,00)
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+18) 313.100,40 27.863,31

Els comptes anuals de I'Entitat que formen una sola unitat, comprenen aquests comptes de pérdues i guanys, els balangos de situacic,

els estats de canvi en el patrimoni net, els estats de fluxos d’efectiu i la memoéria que consta de 21 notes




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET A 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018

A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

| NOTES | EXERCICI2019 | EXERCICI2018 |

A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 313.100,40 27.863,31
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net

I. Per valoracié instruments financers

Il. Per cobertures de fluxos d'efectiu

lll. Subvencions, donacions i llegats rebuts 14

IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustos

V. Efecte impositiu
B) Total ingressos i despeses imputats directament en el ) .
patrimoni net (I+l1+llI+1V+V)
Transferéncies al compte de pérdues i guanys

VL. Per valoraci6 instruments financers

VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu

VIIl. Subvencions, donacions i llegats rebuts 14 (114.079,11) (32.745,88)

IX. Efecte impositiu
C) Total transferéncies al compte de pérdues i guanys

114.079,11 32.745,88
(VI+VI+VHI+IX) ( 1) (32.745,88)
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 199.021,29 (4.882,57)
B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
Reserves Resultats Resultat de Subvencions,
Fons social UTE d'exercicis Texercici donacions i TOTAL
anteriors llegats rebuts

A) SALDO FINAL DE L'ANY 2017 1.621.092,07 - (4.434.298,38) {320.895,78) 271.144,99 {2.862.958,10)
I. Ajustos per canvi de criteri 2017 - - - - - _
II. Ajustos per errors 2017 - - - - - -
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2018 1.621.092,07 - (4.434.299,38) (320.895,78) 271.144,99 (2.862.958,10)
|. Total ingressos i despeses reconeguts - - - 27.863,31 (32.745,88) (4.882,57)
Il. Operacions amb socis o propietaris - - - - - -
1l. Altres variacions el patrimoni net - - (320.895,78) 320.895,78 - -
C) SALDO FINAL DE L'ANY 2018 1.621.092,07 - {4.755.195,16) 27.863,31 238.,399,11 (2.867.840,67)
|. Ajustos per canvi de criteri 2018 - - - - - -
1. Ajustos per errors 2018 - - - - - -
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2019 1.621,092,07 - {4.755.195,16) 27.863,31 238.399,11 {2.867.840,67)
|. Total ingressos i despeses reconeguts - - - 313.100,40 {(114.079,11) 169.021,29
li. Operacions amb socis o propietaris - - - - - -
lIl. Altres variacions el patrimoni net - (61,82) 27.863,31 (27.863,31) - (61,82)
E) SALDO FINAL DE L'ANY 2019 1.621.092,07 (61,82) (4.727.331,85) 313.100,40 124.320,00 (2.668.881,20)

Els comptes anuals de I'Entitat que formen una sola unitat, comprenen aquests estats de canvi en el patrimoni net, els balancos de
situacid, els comptes de pérdues i guanys, els estats de fluxos d’efectiu i la memoria que consta de 21 notes
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT A L'EXERCICI 2019 i 2018

| | NOTES | EXERCICI 2019 | EXERCICI 2018 |

A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

1. Resultat de I'exercici abans dels impostos 313.100,40 27.863,31
2. Ajustos del resultat 210.509,91 239.090,81
a) Amortitzacié de l'immobilitzat (+) 5,6 50.280,60 232.345,25
b} Correccions valoratives per deteriorament (+/-) (91.391,59) (83.353,22)
¢) Variacié de provisions (+/-) 13 (54.001,87) (298,13)
d) Imputacié de subvencions (-} 14 (114.079,11) (32.745,88)
e) Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat (+/-) 5,16 285.163,83 -
@) Ingressos financers (-) (5.105,35) (7.294,79)
h) Despeses financeres (+) 100.955,78 130.437,58
Kk} Altres ingressos i despeses (+/-) 38.687,62 -
3. Canvis en el capital corrent (282.332,44) (546.496,18)
a) Existéncies (+/-)

b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) (462.472,59) (53.271,89)
c) Altres actius corrents (+/-) (32.325,79) {17.091,48)
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-) (251.078,44) 63.434,00
e) Altres passius corrents (+/-) 557.298,85 (335.516,89)
f) Altres actius i passius no corrents (+/-) (93.754,47) (204.049,92)
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d’explotacié (77.676,99) (121.038,78)
a) Pagament d'interessos (-) (100.955,78) (130.437,58)
b) Cobraments de dividends (+)

¢) Cobraments de interessos (+) 5.105,35 7.284,79
d) Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis (+/-) 18.173,44 2.104,01

€) Altres pagaments (cobraments) (+/-)

5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotaci6 163.600,88 (400.580,84)

B) FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO

6. Pagaments per inversions (-) (15.120,89) (8.427,46)
b} Immobilitzat intangible - (6.747,57)
c) Immobilitzat material (15.120,89) (1.679,89)
7. Cobraments per desinversions (+) 2.000.000,00 5.366,39
e) Altres actius financers - 5.366,39
f) Actius no corrents mantinguts per a venda 2.000.000,00 -
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié 1.984.879,11 (3.061,07)

C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni - -

10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer (2.168.817,81) 139.765,23
a) Emissid

1. Obligacions i altres valors negociables (+)

3. Deutes amb entitats de crédit (+) 50.000,04 41.521,75
4. Altres deutes (+) - 265.034,87
b) Devolucié i amortitzacié

3. Deutes amb entitats de crédit (+) (2.069.501,35) (166.791,39)
4. Altres deutes (+) (149.316,50) -
12. Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (2.168.817,81) 139.765,23
D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI

E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU o EQUIVALENTS (20.337,82) {263.876,68)
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 37.084,63 300.961,31
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 16.746,81 37.084,63

Els comptes anuals de I'Entitat que formen una sola unitat, comprenen aguests estats de fluxos d'efectiu, els balangos de situacid, els comptes de pérdues
i guanys, els estats de canvi en el patrimoni net i la memoria que consta de 21 notes
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3 CATALANA DE TENNIS

FEDERACIO CATALANA DE TENNIS

MEMORIA DE L'EXERCICI 2019

1. ACTIVITAT DE L'ENTITAT

La FEDERACIO CATALANA DE TENNIS (en endavant FCT), amb domicili a Barcelona, Passeig de
la Vall d'Hebron, 196, és una entitat amb personalitat juridica i capacitat d'obrar propies, tot i la seva
dependéncia de la Real Federacion Espafiola de Tenis en matéria disciplinaria i esportiva en els
ambits estatal i internacional.

Els estatuts vigents van ser aprovats i ratificats per 'Assemblea del dia 25 de juny de 2007 i adaptats
al Decret 55/2012 de les Entitats Esportives de Catalunya en I'Assemblea General Extraordinaria de
Clubs del 16 de desembre de 2013.

La FCT té com objectiu la promocid, gestié i coordinacioé de la practica de I'esport del tennis i esta
constituida pels clubs, associacions i agrupacions esportives sense afany de lucre.

La FCT es regeix per la Llei de I'Esport de Catalunya aprovada pel decret 1/2000, de 31 de juliol, que
regula les federacions esportives catalanes, pels seus estatuts i pels acords adoptats per 'Assemblea
General de Clubs.

En virtut dels convenis de gesti6é subscrits amb I'Ajuntament de Barcelona, IAjuntament de Cornella
de Llobregat i la Diputaci¢ de Lleida, la FCT gestiona les instal-lacions esportives conegudes per
"Centre Municipal de Tennis Vall d'Hebron", "Complex Esportiu Municipal de Tennis Cornelld" i
"Complex Esportiu La Caparrelia”. Els susdits convenis concerten ['Us i la gestié de les instal-lacions
amb la finalitat de dur a terme les activitats de promocid, practica i difusié del tennis, el seu
ensenyament, aixi com d’altres activitats Itidiques compatibles.

En el mes de febrer de 2019 i en el mes de mar¢ de 2019, les instal-lacions esportives conegudes
per "Centre Municipal de Tennis Vall d'Hebron", degut a la finalitzacié de la concessié administrativa,
i "Complex Esportiu Municipal de Tennis Cornella", degut a la seva venda, han deixat de ser
gestionades per la FCT. La FCT continua sent la titular de la concessié administrativa d'una part de
les instal-lacions del Centre Municipal de Tennis de Cornella.
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2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Imatge fidel

La imatge fidel del patrimoni, situacié financera i resultats prové de I'aplicacié de les disposicions
legals en matéria comptable, sense que, a judici de la Junta Directiva, resulti necessari incloure
informacions complementaries.

Els comptes anuals s'han preparat a partir dels registres comptables de 'Entitat i es presenten d'acord
al Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial decret 1514/2007, de 16 de novembre, amb l'objecte
de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera, dels resultats de I'Entitat i dels fluxos
d'efectiu.

b) Integracié de comptes

Amb l'objecte de qué els comptes de la FCT mostrin la millor imatge fidel de la situacio financera i
patrimonial de I'Entitat, s'han integrat els comptes de les diferents instal-lacions gestionades en la
data de tancament de I'exercici, ja que, fins al venciment dels vigents contractes de gesti6é subscrits,
els drets i obligacions de les instal-lacions corresponen a la FCT. Transcorreguts els anys de vigéncia
que senyalen els convenis, tots els actius immobilitzats de les diferents instal-lacions hauran de
revertir als corresponents Ajuntaments i Diputacié.

Les dates de finalitzacié dels esmentats convenis sén les segiients:

Centre Data Conveni Data Finalitzacio
Centre Municipal de Tennis de la Vall d'Hebron 13/11/1992 11/11/2018 (1)
Complex Esportiu Municipal de Tennis Cornella* 10/11/2006 09/11/2056
Complex Esportiu La Caparrella 07/10/2004 07/10/2029

*Data Llicéncia primera ocupacio

Donat el procés de venda de la instal-lacié de Cornella de Llobregat, el dia 30 de juny de 2017 els
seus actius es van classificar com a Actius no corrents mantinguts per a la venda (veure Nota 16). El
31 de gener de 2019 s’ha formalitzat el contracte de compravenda, donant-se de baixa els actius i
passius relacionats amb I'esmentada instal-lacié.

(1) L’Ajuntament de Barcelona va prorrogar la concessi6 fins el 31 de marg de 2019
¢) Principis comptables

No existeixen raons excepcionals per a les quals, per a mostrar la imatge fidel, no s'hagin aplicat
disposicions legals en matéria comptable.

d) Aspectes critics de la valoracié i estimaci6 de la incertesa

A 31 de desembre de 2019 I'Entitat presenta un patrimoni net negatiu de 2.668.881,20 d’euros
(2.867.840,67 d’euros negatius al 31 de desembre de 2018) com a conseqiiéncia de les pérdues
acumulades i un fons de maniobra negatiu de 965.038,33 d'euros (2.717.399,40 d’euros negatius
Fexercici anterior).
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La Junta Directiva després de valorar els diferents estudis i analisis que ha portat a terme considera
adient formular els comptes anuals aplicant el criteri d'entitat en funcionament ja que considera
possible revertir aquesta situaci6, especialment després de la finalitzacid del traspas de la propietat
de la instal-lacié de Cornella de Llobregat que ha permés aconseguir recursos liquids destinats a
reduir el deute i, en consequéncia, la carrega financera que neutralitzava les millores experimentades
al resultat d’explotacio.

El resultat d'aquest procés es resumeix a continuacié:

El 31 de gener de 2019 s’ha produit la venda de la part privada de la instal-lacié de Cornella de
Llobregat titularitat de la Federacié Catalana de Tennis.

Aquesta venda comporta un acord de refinangament del deute financer de la Federaci¢ Catalana de
Tennis. En la mateixa data s’ha procedit a amortitzar 1.948.610,00 d’euros del capital pendent amb
les entitats financeres. L'acord de refinangament ha estat signat per totes les parts i homologat
judicialment. El detall dels deutes amb les entitats financeres es mostra continuacio:

Entitat Saldo

Caixabank, S.A. 982.241,65
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. 1.513.570,50
Banco de Sabadell, S.A. 939.613,76
Bankia, S.A. 337.544,86
Institut Catala de Finances 115.829,36
Total saldos refinancats amb els entitats de crédit 3.888.800,13

El detall per entitat del capital que s’amortitza anticipadament que es de 1.948.610,00 euros es detalla
a continuacio;

Entitat Import
BBVA 758.423,81
Caixabank 492.184,18
Sabadell 470.824,09
Bankia 169.137,85
ICF 58.040,07
Total 1.948.610,00

Els imports pendents de retornar per part de la Federacié Catalana de Tennis a 31 de gener de 2019,
es realitza una novacié dels préstecs existents on les principals caracteristiques sén I'eliminacié d'un
“pallon” a retornar a final de! periode dels préstecs anteriors i 'ampliacié del periode dels préstecs
fins 'any 2026.

El detall per entitat financera del capital pendent d’amortitzar després de P'acord de refinangament en
euros es detalla a continuacié:

Entitat Import
BBVA 755.146,69
Caixabank 490.057,47
Sabadell 468.789,67
Bankia 168.407,01
ICF 57.789,29
Total 1.940.190,13
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El calendari d’amortitzacié del deute refinancat és el que es mostra a continuacio:
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A la nota 9 dels presents comptes anuals es mostra la taula de venciments pendents a 31 de
desembre de 2019.

Tantmateix, els parametres més destacables en qué es fonamenten les actuacions futures o en curs
s6n les seglients:

- Desenvolupament de nous productes i activitats, com ara els programes adrecats a “Integracié
Social’”, que permetin l'accés a noves formules de col-laboracié i financament de tercers
(Administracions, Fundacions i altres entitats). '

- Foment de la recerca de patrocinadors de la Federacid, un cop sanejat i consolidat el seu marge
d’explotacio, reposicionada la seva nova marca comercial i desenvolupats nous programes i activitats.

- Manteniment de les subvencions ordinaries en la seva estructura actual.

- Negociaci6 del finangament necessari per estabilitzar definitivament i amb caracter sostingut la
situacié financera de la Federacio.
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e) Comparacié de la informacio

Les xifres de I'exercici 2019 es presenten de forma comparativa, de forma analoga i homogénia amb
les xifres de I'exercici anterior. En aquest sentit, s'han reexpressat les xifres de I'exercici comparatiu
per reflectir el resultat de les activitats interrompudes referent a la instal-lacié de Cornelld, venuda el
31 de gener de 2019.

f) Agrupacioé de partides

Determinades partides del balang, del compte de pérdues i guanys, de l'estat de canvis en el patrimoni
neti de l'estat de fluxos d'efectiu es presenten de forma agrupada per facilitar la seva comprensio, si
bé, en la mesura que sigui significatiu, s'ha inclos la informacié desagregada en les corresponents
notes de la memoria.

g) Elements recollits en diverses partides

Els deutes amb entitats de crédit i els ajornaments amb altres creditors tenen registrades partides a
curt i llarg termini.

h) Canvis en criteris comptables i correccié d'errors. Canvis retroactius.

No s'han realitzat canvis en els criteris comptables respecte als de l'exercici anterior.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d'aplicaci6 def resultat formulada per la Junta Directiva per a l'exercici 2019 és la segient:

Base de repartiment 2019 2018
Resultat de I'exercici 313.100,40 27.863,31
Aplicaci6:
Perdues d'exercicis anteriors 313.100,40 27.863,31

4. NORMES DE VALORACIO

Els comptes anuals adjunts han estat preparats segons els criteris comptables segiients:
a) Immobilitzats intangibles

a.1) Aplicacions informatiques

Les aplicacions informatiques es presenten a valor de cost i s'amortitzen linealment en quatre anys.

a.2) Propietat industrial

La propietat industrial figura comptabilitzada al seu preu d'adquisicio. L'amortitzacié es calcula seguint
el métode lineal en periode maxim de quatre anys.

10
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La FCT no té reconegut al seu immobilitzat intangible cap import per les concessions administratives
de les instal-lacions que gestiona (veure Nota 1 i la Nota 2.b) en la mesura en que no han estat
objecte d'adquisicié onerosa.

b) Immobilitzacions materials

L'immobilitzat material es presenta en el seu valor de cost. Les amortitzacions practicades durant
I'exercici han estat calculades tenint en compte la data de finalitzacié de les diferents concessions,
mitjancant l'aplicacié als valors de cost dels coeficients que, en linies generals, sén els que es detallen
a continuaci6:

Tipus d'immobilitzat Meétode Coeficient
Instal-lacions esportives fixes i construccions Lineal 5%
Piscina Lineal 10%
Mobiliari esportiu Lineal 25%
Altres instal-lacions Lineal 10%
Equips informatics Lineal 25%
Elements de transport Lineal 20%

c) Deteriorament de valor de I'immobilitzat intangible i material

Al tancament de cada exercici 'Entitat procedeix a estimar, sempre que existeixin indicis de pérdua
de valor, mitjancant el denominat "Test de deteriorament" la possible existéncia de pérdues de valor
que redueixin l'import recuperable dels seus actius intangibles i materials a una xifra inferior a la del
seu valor en llibres.

d) Arrendaments
d.1) Arrendaments financers

En les operacions d'arrendament financer en les quals I'Entitat actua com a arrendatari, es presenta
a cost dels actius arrendats en el balang de situacié segons la naturalesa del bé objecte del contracte
i simultaniament, un passiu pel mateix import.

Dit import serd el menor entre el valor raonable del bé arrendat i el valor actual a linici de
l'arrendament de les quantitats minimes acordades, inclosa l'opcié de compra, quan no existeixin
dubtes raonables sobre el seu exercici.

No s'inclouran en el seu calcul les quotes de caracter contingent, el cost dels serveis i els impostos
repercutibles per l'arrendador. La carrega financera total del contracte s'imputa al compte de pérdues
i guanys de l'exercici en qué es merita, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

Els actius registrats per aquest tipus d'operacions s'amortitzen amb criteris similars als aplicats al
conjunt dels actius materials atenent a la seva naturalesa.

11



d.2) Arrendaments operatius

Els ingressos i les despeses derivats dels acords d'arrendament operatiu es carreguen al compte de
pérdues i guanys en l'exercici en qué es meriten. Qualsevol cobrament o pagament que pugui
realitzar-se al contractar un arrendament operatiu es tractara com un cobrament o pagament avangat
que s'imputara a resultats durant el periode de l'arrendament, en la mesura en qué es cedeixin o es
rebin els beneficis de I'actiu arrendat.

e) Instruments financers
e.1) Actius financers

Els actius financers es reconeixen en el balang de situaci6 quan s'adquireixen i es registren inicialment
a valor raonable, incloent els costos de 'operacié.

Els actius financers mantinguts per I'Entitat es classifiquen com:

1) Actius disponibles per a la venda; aquestes inversions es valoren posteriorment pel seu valor
raonable i els canvis de valor s'imputen directament al patrimoni net, fins que l'actiu financer causi
baixa del balan¢ o es deteriori, moment en qué l'import aixi reconegut s'imputa al compte d'explotacié.

Les inversions en instruments de patrimoni de les quals no es pugui determinar amb fiabilitat el seu
valor raonable, es valoraran pel seu cost menys l'import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament de valor.

2) Préstecs i comptes a cobrar: corresponen a crédits (comercials o no comercials) originats per.
I'Entitat a canvi de subministrar béns o serveis i els cobraments dels quals son de quantia determinada
o determinable i no es negocien en un mercat actiu. Posteriorment es valoren al seu cost amortitzat
reconeixent en el compte de resultats els interessos meritats en funcié del tipus d'interés efectiu. En
el cas de credits per operacions comercials 0 no comercials amb venciment no superior a un any
sense cap tipus d'interés contractual, es valoren pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar
els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Els diposits i les fiances rebudes figuren registrats pels imports cobrats, que no difereixen
significativament del seu valor raonable.

e.2) Passius financers

1) Els débits i partides a pagar corresponen a deutes per operacions comercials i ho comercials.
Inicialment es valoren al preu de transaccio i posteriorment pel seu cost amortitzat, En el cas de débits
amb un venciment no superior a un any i sense tipus d'interés contractual, tant la valoracié inicial com
la posterior es realitza pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui
significatiu.

f) Subvencions

Les subvencions de capital es registren com a passius fins el moment en qué adquireixen la condicié
de no reintegrables.
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Les subvencions de capital no reintegrables es comptabilitzen quan s'obté la concessié de les
mateixes. Es registren sota I'epigraf de "Subvencions, donacions i altres llegats rebuts" i s'amortitzen
al ritme d'amortitzacié dels actius finangats amb elles.

Les subvencions d'explotacié es comptabilitzen integrament com a ingrés de l'exercici al qual
corresponen.

g) Classificacio dels deutes

L'Entitat, d'acord amb el que estableix el Pla General de Comptabilitat, classifica els seus deutes de
la seglient manera:

- Deutes a curt termini: venciments fins a 12 mesos.
- Deutes a llarg termini: venciments superiors a 12 mesos
h) Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses sén imputats en funcié del corrent real dels béns i serveis a qué corresponen,
amb independéncia del moment en que tingui lloc el corrent monetari o financer que d'elis se'n derivi.
Atenent al principi de prudéncia, Unicament es comptabilitzen els beneficis realitzats, en tant que els
riscos i les pérdues sén enregistrades en el moment en que se'n té coneixement.

Les vendes de béns i els ingressos prestats es registren sense incloure els imports corresponents als
impostos que graven aquestes operacions, deduint-ne com a menor import de l'operacié tots els
descomptes, inclosos o no en factura, que no obeeixen a prompte pagament, els quals son

.considerats com a despesa financera. Els imports dels impostos que recaiguin en la compra de

mercaderies, béns o serveis, exclds I'lmpost sobre el Valor Afegit (régim de prorrata), es registren
com a major valor d'aquests.

i) Impost sobre societats

L'Entitat gaudeix del régim fiscal previst en la Llei 49/2002, de 23 de desembre de "Fundaciones y de
Incentivos Fiscales a la participacion privada en actividades de interés general". En aquest marc
normatiu estan exemptes las rendes procedents d'activitats relacionades amb l'objecte social. D'una
altra banda, estudis realitzats de cara al tancament de 'exercici, conclouen que d'aquesta normativa
es despréen tanmateix que les rendes procedents de l'arrendament del patrimoni immobiliari de
l'entitat, durant els dos primers mesos de l'any, també han de tenir la consideracié de rendes
exemptes. La resta de rendes de la FCT tenen un caracter auxiliar o complementari, i donat que
representen una quantia inferior al 20 per cent dels ingressos totals de I'Entitat també esdevenen
exemptes. D'acord a totes aquestes consideracions totes les rendes actuals de la Federacié s'han
considerat exemptes.

j) Provisions i contingéncies

Es reconeixen com a provisions els passius indeterminats respecte al seu import o a la data en que
s'han de cancellar. En la data de tancament de I'exercici es valoren pel valor actual de la millor
estimacié possible per cancel-lar la obligacié.
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k) Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen totes les obligacions d'ordre social obligatdries o voluntaries
meritades en cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extraordinaries, vacances i altres
despeses associades.

D'acord amb la legislaci¢ laboral vigent, I'Entitat es veuria obligada a indemnitzar als seus treballadors

" en cas d'acomiadament sense causa justificada. En el seu cas, queden incloses al passiu del balang
les oportunes provisions per a cobrir possibles indemnitzacions per acomiadament en el moment en
que es pren la decisi6é d'acomiadaments de personal en el futur.

l) Operacions interrompudes

L'Entitat reconeix com a tal els components que han estat alienats o se n'ha disposat per una altre
via, o bé que han estat classificats com a mantinguts per a la venda, i representen una linia de negoci
0 una area geografica de l'explotacié.

Els ingressos i despeses relacionades amb les esmentades operacions es valoraran i reconeixeran
segons [a naturalesa de cada un dels esmentats despeses i ingressos, classificant de manera

a)

b)

separada a 'estat de perdues i guanys.
m) Actius no corrents i grups alienables d’elements, mantinguts per a la venda
m.1) Actius no corrents mantinguts per a la venda

L’Entitat classifica un actiu no corrent com a mantingut per a la venda si el seu valor comptable es
\preveu recuperar fonamentalment a través de la seva venda, en comptes de pel seu Us continuat, i
sempre que es compleixin els seglients requisits:

L'actiu ha d'estar disponible en les seves condicions actuals per a la seva venda immediata,
subjecte als termes usuals i habituals per a la seva venda;
La seva venda ha de ser altament probable, perqué hi concorrin les segiients circumstancies:

b1) L'entitat s’ha de trobar compromesa per un pla per a vendre P'actiu i haver iniciat un programa
per a trobar comprador i completar el pla.

b2) La venda de 'actiu s’ha de negociar activament a un preu adequat en relacié amb el seu valor
raonable actual.

b3) S’espera completar la venda dintre de I'any segient a la data de classificacio de I'actiu com a
mantingut per a la venda, llevat que, per fets o circumstancies fora del control de I'entitat, el termini
de venda s’hagi d'allargar i hi hagi evidéncia suficient que I'entitat segueix compromesa amb el
pla de disposicio de I'actiu.

b4) Les accions per a completar el pla indiquin que és improbable que hi hagi canvis significatius
en aquest o que hagi de ser retirat.

Els actius no corrents mantinguts per a la venda s’han de valorar en el moment de la seva classificacié
en aquesta categoria, pel menor dels dos imports segiients: el seu valor comptable i el seu valor
raonable menys els costos de venda.
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Per a la determinacié del valor comptable en el moment de la reclassificacid, s’ha de determinar el
deteriorament del valor en aquell moment i s’ha de registrar, si escau, una correccié valorativa per
deteriorament d’aquell actiu.

Mentre un actiu es classifiqui com a no corrent mantingut per a la venda, no s’ha d’amortitzar. S’han
de dotar, perd, les oportunes correccions valoratives de forma que el valor comptable no excedeixi el
valor raonable menys els costos de venda.

Quan un actiu deixi de complir els requisits per a ser classificat com a mantingut per a la venda s’ha
de reclassificar en la partida del balang que correspongui a la seva naturalesa i s’ha de valorar pel
menor import, en la data en qué procedeixi la reclassificacio, entre el seu valor comptable anterior a
la seva qualificacié com a actiu no corrent en venda, ajustat, si escau, per les amortitzacions i
correccions de valor que s’hagueren reconegut de no haver-se classificat com a mantingut per a
la venda, i el seu import recuperable, i s'ha de registrar qualsevol diferéncia en la partida del compte
de resultats que correspongui a la seva naturalesa.

El criteri de valoracié previst anteriorment no és aplicable als actius segilents, que, malgrat que es
classifiquin a efectes de la seva presentacié en aquesta categoria, es regeixen quant a la valoracié
per les seves normes especifiques:

a) Actius per impost diferit, als quals resulta d’aplicacié la norma relativa a impostos sobre beneficis.

b) Actius procedents de retribucions als empleats, que es regeixen per la norma sobre passius per
retribucions a llarg termini al personal.

¢) Actius financers, excepte inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades, que
estiguin dintre de I'abast de la norma sobre instruments financers. Les correccions valoratives, per
deteriorament dels actius no corrents mantinguts per a la venda aixi com la seva reversié quan les
circumstancies que les van motivar hagin desaparegut, es reconeixen en el compte de resultats, llevat
" quan escaigui registrar-les directament en el patrimoni net d’acord amb els criteris aplicables amb
caracter general als actius en les seves normes especifiques.

m.2.) Grups alienables d’elements mantinguts per a la venda

S’entén per grup alienable d’elements mantinguts per a la venda, el conjunt d’actius i passius
directament associats dels quals es disposa de forma conjunta, com a grup, en una Gnica transaccio.
Pot formar part d’un grup alienable qualsevol actiu i passiu associat de I'entitat, malgrat no compleixi
la definicié d’actiu no corrent, sempre que s’hagin d'alienar de forma conjunta.

Per a la seva valoraci6 s’han d'aplicar les mateixes regles que en l'apartat anterior. En conseqiiéncia,
els actius i els seus passius associats que quedin exclosos del seu ambit d’aplicacié, es valoren
d’acord amb la norma especifica que els sigui aplicable. Un cop efectuada aquesta valoracio, el grup
d’elements de forma conjunta es valora pel menor import entre el seu valor comptable i el seu valor
raocnable menys els costos de venda.

En el cas que procedeixi registrar en aquest grup d’elements valorats de forma conjunta una correccié
valorativa per deteriorament del valor, s’ha de reduir el valor comptable dels actius no corrents del

grup seguint el criteri de repartiment establert en l'apartat 2.2 de la norma relativa a 'immobilitzat
material.
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5. IMMOBILITZACIONS MATERIALS

La composicié d'aquest epigraf a 31 de desembre de 2019 és la seglent:

Cost d'adquisicid Saldo 2 31/12/18 Altes Baixes Traspassos | Saldo a 31/12/19
Terrenys - - - - -
Construccions 6.235.791,61 34.880,42 (4.034.197,17) - 2.236.474,86
Instal-lacions técniques 191.936,69 800,91 (9.755,26) - 182.982,34
Altres instal-lacions 267.058,99 13.834,44 (28.754,82) 5.617,02 257.755,63
Mobiliari 548.601,70 1.474,81 (53.847,46) 375,76 496.604,81
Equips informatics 436.137,20 2.145,28 (27.627,09) 4.924,19 415.579,58
Elements de transport 44.368,71 - (30.846,60) 133,54 13.655,65
TOTAL VALORACIO 7.723.894,90 53.135,86| (4.185.028,40)]  11.050,51 3.603.052,87
Amortitzacions Saldo a 31/12/18 Altes Baixes Traspassos | Saldo a 31/12/19
Construccions (6.036.419,31) (20.433,49) 4.030.519,40 -1 (2.026.333,40)
Instal-lacions técniques (187.061,66) (1.525,81) 12.702,71 - (175.884,76)
Altres instal-lacions (209.488,19) (8.809,67) (8.739,92) (5.617,02) (232.654,80)
Mobiliari (546.536,00) (280,34) 53.471,70 (375,76) (493.720,40)
Equips informatics (424.059,47) (4.225,89) 24.593,34 (4.924,19) (408.616,21)
Elements de transport (43.701,01) {133,53) 30.713,04 (133,54) (13.255,04)
TOTAL AMORTITZACIO (7.447.265,64) (35.408,73) 4.143.260,27| (11.050,51)| (3.350.464,61)
VALOR NET COMPTABLE 276.629,26 17.727,13 (41.768,13) - 252.588,26

La composici6 d'aguest epigraf a 31 de desembre de 2018 és la seglient:

Cost d'adquisicio Saldo a 31/12/17 Altes Baixes Traspassos | Saldo a 31/12/18 |.
Terrenys - - - - -
Construccions 6.235.791,61 - - - 6.235.791,61
Instal-lacions técniques 191.936,69 - - - 191.936,69
Altres instal-lacions 267.058,99 - - - 267.058,99
Mobiliari 548.601,70 - - - 548.601,70
Equips informatics 434.457,31 1.679,89 - - 436.137,20
Elements de transport 44.368,71 - - ~ 44.368,71
TOTAL VALORACIO 7.722.215,01 1.679,89 | - - 7.723.894,90
Amortitzacions Saldo a 31/12/17 Altes Baixes Traspassos | Saldo a 31/12/18
Construccions (6.931.796,21) | (104.623,10) - -l  (6.036.419,31)
Instal-lacions técniques (168.778,17) (18.283,49) - - (187.061,66)
Altres instal-lacions (168.162,80) (41.325,39) - - (209.488,19)
Mobiliari (515.107,11) (31.428,89) - - (546.536,00)
Equips informatics (408.526,99) (15.532,48) - - (424.059,47)
Elements de transport (41.472,41) (2.228,60) - - (43.701,01)
TOTAL AMORTITZACIO (7.233.843,69) | (213.421,95) - -] (7.447.265,64)
VALOR NET COMPTABLE 488.371,32| (211.742,06) - - 276.629,26

Talicom s'explica a la Nota 16, a I'exercici 2017 es van classificar com a actius no corrents mantinguts
per a la venda el grup alienable d'elements amb un valor net comptable de 2.243.395,70 euros que
constitueixen l'immobilitzat material de la instal-lacié de Cornella de Llobregat. Per a aquests
elements es va dotar amortitzacio fins el 30 de juny de 2017, que va ser la data adoptada per al seu
traspas un cop considerada com a mantinguda per a la venda.

A 31 de gener de 2019 s'ha formalitzat el contracte de compravenda d’aquesta instal-lacié, per import
de 2.000.000,00 d'euros, donant aixi de baixa tots els actius de la citada instal-laci6, tants els que
complien les condicions per a ser traspassats a I'epigraf d’Actius no corrents mantinguts per a la
venta, amb un valor net comptable de 2.243.395,70, com els que havien romangut dins de I'epigraf
de l'immobilitzat material, amb un valor net comptable de 41.768,13 euros.
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A 31 de desembre de 2019 existien immobilitzats materials totalment amortitzats i en s per import
826.547,75 euros (7.652.195,25 euros |'exercici anterior).

Les inversions, amortitzacions i altres resultats de I'immobilitzat (intangible i material), durant 2019 i
2018 per instal-lacions és la seglient:

2018 2018

Inversi6 Amortitzacié Pérdues imm. | Inversi6  Amortitzacié _Pérdues imm.
Operacions continuades
Serveis centrals 15.120,89  (49.300,88) -l 167989  (78.284,11) -
Vall d'Hebron - - - - (154.061,14) -
UTE 38.014,97 (979,72) - - - -
Operacions interrompudes
Cornella - - (285.163,83) - - -
TOTAL 53.135,86 _ (50.280,60)  (285.163,83)| 1.679,80  (232.345,25) -

6. IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES
La seva evolucié durant el 2019 ha estat la seglient:
Saldo a 31/12/18 Altes Baixes Saldo a 31/12/19
Propietat industrial 7.243,90 - - 7.243,90
Aplicacions informatiques 432.479,50 - (2.382,24) 430.097,26
Total Cost 439.723,40 - {2.382,24) 437.341,16
Propietat industrial (6.756,73) (54,13) - (6.810,86)
Aplicacions informatiques (398.519,81) (14.817,74) 2.382,24 (410.955,31)
Total Amortitzacié acum {405.276,54) {14.871,87) 2.382,24 (417.766,17)
Propietat industrial 487,17 (54,13) - 433,04
Aplicacions informatiques 33.959,69 (14.817,74) - 19.141,95
Valor net 34.446,86 {14.871,87) - 19.574,99
La seva evolucié durant el 2018 ha estat la segient:

‘ Saldo a 31/12117 Altes Baixes Saldo a 31/12/18
Propietat industrial 7.243 90 - - 7.243,90
Aplicacions informatiques 425.754,49 6.725,01 - 432.479,50
Total Cost 432.998,39 6.725,01 - 439.723,40
Propietat industrial (6.725,15) (31,58) - (6.756,73)
Aplicacions informatiques (379.628,09) (18.891,72) - (398.519,81)
Total Amortitzacié acum (386.353,24) (18.923,30) - (405.276,54)
Propietat industrial 518,75 (31,58) - 487,171
Aplicacions informatiques 46.126,40 (12.166,71) - 33.959,69
Valor net 46.645,15 {12.198,29) - 34.446,86

A 31 de desembre de 2019 existien immobilitzats intangibles totalment amortitzats per import de
384.690,51 euros (367.366,05 euros I'exercici anterior).
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7. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

7.1 Arrendaments financers

Durant I'exercici 2019 i 2018 la FCT no ha mantingut subscrit cap contracte d'arrendament financer.
7.2 Arrendaments operatius

La FCT ha reconegut com a ingrés en els exercicis 2019 i 2018 dins d’Altres ingressos d'explotacié
les quantitats de 0,00 euros i 32.831.00 euros respectivament, corresponents a arrendaments d'actius

classificats com a immobilitzats materials. La FCT no ha classificat com a inversions immobiliaries la
part dels immobles arrendats per la poca importancia que representen sobre el total de terrenys i

construccions.

Els contractes vigents de les operacions continuades son prorrogables anualment de forma tacita si
no hi ha oposici¢ de les parts.

8. ACTIUS FINANCERS

8.1 Actius financers a llarg termini

exercicis 2019 2018:

El seguent quadre reflexa el valor en llibres dels actius financers a llarg termini registrats en els

Classes Instruments de patrimoni Crédits, derivats i altres Total
Categories 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Adtius disponibles per a fa 6.000,00 6.000,00 ; -| 600000 600000
Préstecs i partides a cobrar - - 39.217,71 55.201,96 39.217,71 55.201,96
6.000,00 6.000,00 39.217,71 55.201,96 45.217,71 61.201,96

AN

Els instruments de patrimoni classificats com a actius financers disponibles per a la venda no cotitzen
en mercats d'actius, per la qual cosa es valoren a preu de cost donat que I'Entitat no disposa d'una
estimacio fiable del seu valor raonable. Donada la seva evolucio, la Junta Directiva considera que en

cap cas s'ha de deteriorar.

A 31 de desembre de 2019, inclds en l'import dels préstecs i partides a cobrar a llarg termini, figuren
39.217,71 euros (55.201,96 euros en l'exercici anterior (ICF)) que corresponen a deutors per
subvencions (CCE) a cobrar a llarg termini correlacionats amb els passius financers a llarg termini a
que fa referéncia la Nota 9.1 al seu punt (2).

8.2 Actius financers a curt termini

El seglient quadre reflexa el valor en llibres dels actius financers a curt termini registrats en els
exercicis 2019 i 2018, tots corresponents a la categoria de préstecs i partides a cobrar:

2019 2018
Clubs afiliats 498.116,90 21.009,49
Clients instal-lacions 2.864,20 28.901,19
Clients diversos 71.814,24 47.273,96
Deutors per subvencions 107.959,35 108.683,56
Deutors diversos 14.617,64 7.071,18
Personal deutor 4.678,72 3.155,00
TOTAL 700.051,05 216.094,38 |.
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El deute dels clubs afiliats correspon al canvi de la periodicitat de les llicéncies, passant d’1 de gener
a 31 de desembre a la nova temporalitat, de 1 d’octubre a 30 de setembre, per tal d’homogeneitzar-
ho amb les llicéncies de la RFET. Les llicéncies es van facturar al mes d’octubre perd es cobraran

durant el mes de gener de 2020.
9. PASSIUS FINANCERS

9.1 Passius financers i altres passius a llarg termini

El seglent quadre reflexa el valor en llibres dels passius financers a llarg termini registrats en els

exercicis 2019 i 2018:

Saldo a Saldo a
31/12/2019 31/12/2018
Deutes a llarg termini amb entitats de crédit (1) 1.840.190,00 -
Deutes a llarg termini amb entitats oficials per subvencions (2) 39.217,71 55.201,96
Efectes a pagar a llarg termini (3) 95.022,79 190.045,63
Altres deutes a llarg termini (4) 15.849,56 136.699,12
Fiances i diposits 4.227,70 4.317,85
TOTAL DEUTES A LLARG TERMINI del passiu no corrent 1.994.507,76 386.264,56
Administracions Publiques a llarg termini Nota 11.1 - -
Creditors comercials no corrents (5) 26.716,07 136.454,79
TOTAL PASSIUS A LLARG TERMINI 2.021.223,83 522.719,35

(1) El 18 de desembre de 2015 es va elevar a public un acord de novacié modificativa no extintiva de
la totalitat del tots préstecs previs que la FCT tenia subscrits amb las entitats financeres Caixabank,
S.A., Catalunya Banc, S.A., Banco Sabadell, S.A., Banco Mare Nostrum, S.A. i L'Institut Catala de
Finances per un import nominal agregat de 4.028.100,29 euros. L'acord estableix que I'amortitzacié
\, es realitzara en pagaments anuals consecutius el 18 de desembre de cada any amb un pagament
jnicial el 18 de desembre de 2015 i un venciment final que esta pactat pel 18 de desembre de 2025.
Aguest refinangament té la garantia hipotecaria del Complex Esportiu de! que és propietariala FCT a

\\ Cornella. El tipus d'interés nominal del finangament és Peuribor i un marge addicional del 2,50% fins

al 18/12/2018 i del 3,5% a partir d'aquesta data.

En data 30 de juny de 2017 els deutes amb entitats de crédit van ser reclassificats a I'epigraf “Passius
vinculats amb actius mantinguts per a la venda”. Les instal-lacions de Cornella de Llobregat i aquests
passius financers eren considerats com a “Grups alienables d’elements mantinguts per a la venda”.
(Nota 16.3)

Tal i com s’indica en la Nota 2.d, el 31 de gener de 2019 es va finalitzar la venda de la part privada
de la instal-lacié de Cornella de Llobregat amb I'objectiu d’aconseguir recursos liquids destinats a
reduir el deute i, en consequéncia, la carrega financera. El capital que s'amortitza anticipadament és
de 1.948.610,00 d’euros i es signa una novacié dels anteriors préstecs per la xifra de 1.940.190,13
d’euros amb venciment en I'any 2026, quedant venciments pendents de pagament a llarg termini per
import de 1.840.190,00 euros a 31 de desembre de 2019.

(2) L'import d'aquest epigraf correspon al saldo a llarg termini d'un préstec de I'lnstitut Catala de
Finances subvencionat integrament pel Consell Catala de I'Esport (veure Nota 8.1).
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(3) E1 17/05/2016 la FCT i la Real Federacion Espafiola de Tenis (RFET) van arribar a un acord per
saldar deutes que provenien d'exercicis anteriors. El deute a favor de la RFET, per 137.402,76 euros
es va ajornar en 68 pagarés comprensius de capital i interessos a un tipus d'interés efectiu del 2,00%
amb venciments entre maig de 2016 | desembre de 2021.

El 06/12/2018 la FCT i la Real Federacién Espafiola de Tenis (RFET) van arribar a un acord per
saldar els deutes contretes durant els exercicis 2017 i 2018. En el nou acord, la FCT reconeix tenir
un deute amb la Real Federacién de Tenis (RFET) de 284.943,48 euros.

El nou acord esta format per dos trams. Un primer tram de 94.674,05 euros de nominal més 1.828,74
euros d'interessos dividit en 36 pagarés de venciments entre gener de 2019 i desembre de 2021. El
segon tram de 192.565,68 euros dividit en 36 rebuts de venciments entre gener de 2019 i desembre
de 2021.

(4) L'import a 31/12/2019 consisteix en un préstec de la Uni6 de Federacions Esportives de Catalunya
(UFEC) a pagar entre febrer de 2019 i novembre de 2020 i un altre préstec de I'entitat Unifedesport
(entitat vinculada a la UFEC) a compensar amb drets de crédit futurs a favor de la FCT amb aquesta
entitat entre els exercicis 2017 a 2021. Respecte al primer préstec esmentat, manté pignorats amb
un dret real de penyora els drets de credit directa o indirectament derivats de la cessio de la instal-lacio
de 'Hospitalet (veure Nota 16) i de subvencions i ajudes publiques atorgades a la FCT.

(5) S'ha registrat com deute amb creditors comercials no corrents el deute a més d'un any provinent
de acords d'ajornament negociats amb dos proveidors significatius (tres proveidors significatius
I'exercici anterior).

El detall del deute a llarg termini, per venciments a 31 de desembre de 2019, és el seglent:

20251
2021 2022 2023 2024 seglients TOTAL
Deutes llarg term. entitats credit (1) 301.128,05 306.698,36 306.698,36 306.698,36 618.966,87 1.840.190,00
Deutes liarg term. entitats oficials (2) 15.156,82 16.482,69 8.578,20 - - 38.217,71
Efectes a pagar a llarg termini (3) 95.022,79 - - - - 95.022,79
Altres deutes a llarg termini (4) 15.849,56 - - - - 15.849,56
Fiances i diposits - - - - 4.227,70 4.227,70
Proveidors a llarg termini 26.716,07 ' 26.716,07
Totals 453.873,29 322.181,05 315.276,56 306.698,36 623.194,57 2.021.223,83
El detall del deute a llarg termini, per venciments a 31 de desembre de 2018, és el segient:
2024 i
2020 2021 2022 2023 seglents TOTAL
Deutes llarg term. entitats credit (1) - - - - - -
Deutes llarg term. entitats oficials (2) 16.896,34 17.275,97 21.029,65 - - 55.201,96
Efectes a pagar a llarg termini (3) 95.276,85 94,768,78 - - - 190.045,63
Altres deutes a llarg termini (4) 120.849,56 15.849,56 - - - 136.699,12
Fiances i dipdsits - - - - 4.317,85 4,317,85
Administracions Publiques - - - - - -
Proveidors a llarg termini 112.052,56 24.402,23 - - - 136.454,79
Totals 345.075,31  152.296,54 21.029,65 - 4.317,85 522.719,35
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9.2 Passius financers curt termini

El seglient quadre reflexa el valor en llibres dels passius financers a curt termini registrats ens els
exercicis 20191 2018:

2019 2018
Préstecs a curt termini amb entitats de crédit (1) 50.000,04 -
Compte corrent amb UTE 18.553,16 -
Alires deutes a curt termini amb entitats de crédit - 41.521,75
Préstecs a curt termini entitats oficials (2) 14.837,81 13.321,56
Creditor RFET (3) 95.022,84 95.022,84
Altres deutes a curt termini (4) 188.410,45 125.849,56
Proveidors a curt termini 482.443,66 657.048,90
Proveidors, factures pendents de rebre 23.097,91 69.063,03
Creditors 52.945,73 11.225,69
Indemnitzacions pendents de pagament - 10.000,00
TOTAL 925.311,60 1.023.053,33

(1) L'import d'aquest epigraf correspon al saldo a curt termini del refinancament descrit a la Nota 9.1
punt (1).

(2) Limport d'aquest epigraf correspon al saldo a curt termini de préstec de llnstitut Catala de
Finances descrit al punt (2) de la Nota 9.1.

(3) L'import d'aquest epigraf correspon al saldo a curt termini del deute per I'acord amb la Real
Federacién Espafiola de Tenis al que es refereix la Nota 9.1 punt (3). '

-\ (4) L'import d'aquest epigraf correspon al saldo a curt termini del deute pels acords als que es refereix
| la Nota 9.1 punt (4).

1.
| \40. FONS PROPIS

El moviment durant I'exercici ha estat el seguent:

Resultats neg. Resultats de FONS
Fons social exercicis ant. I'exercici PROPIS
Saldos a 31/12/18 1.621.092,07 (4.755.195,16) 27.863,31 (3.106.239,78)
Distribucié del resultat de 2018 - 27.863,31 (27.863,31) -
Altres variacions - (61,82) - (61,82)
Resultat de I'exercici 2019 - - 313.100,40 313.100,40
Saldos a 31/12/19 1.621.092,07  (4.727.393,67) 313.100,40| (2.793.201,20)

11. SITUACIO FISCAL

De conformitat amb la legislacio fiscal vigent, els impostos no es poden considerar definitivament
liquidats fins que no hagin estat comprovats per 'Agéncia Estatal Tributaria o hagi passat el termini
de prescripci6 de quatre anys; per tant, la Federacio té oberts a inspeccié els quatre Gltims exercicis
per a tots els impostos a qué és sotmesa.
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La composicié dels saldos deutors i creditors amb les Administracions Publiques és la segiient:

11.1 Entitats Publiques Creditores

2019 2018
Curt termini 62.302,44 124.530,56
Hisenda Puablica creditora per retencions 30.326,11 49.732,49
Hisenda Publica creditora Impost sobre el Valor Afegit 7.873,19 25.868,62
Organismes Publics Seguretat Social 24.103,14 44.358,43
Deutes amb entitats locals per canons instal-lacions - 4.571,02
TOTAL 62.302,44 124.530,56

A 31 de desembre de 2019 i 2018 tots els deutes amb la Hisenda Plblica corresponen a quotes en

periode de liquidacié ordinari.

11.2 Entitats Publiques Deutores

2019 2018
Hisenda Publica Deutora per conceptes diversos 237,26 -
Hisenda Publica Deutora per impost corrent 2017(1) - 16.593,34
Hisenda Puablica Deutora per impost corrent 2018(1) 6.704,02 8.521,21
Ajuntament Lleida - 5.500,00
Total crédits corrents 6.941,28 30.614,55

12. INGRESSOS | DESPESES

12.1 Import net de la xifra de negocis

El detall dels ingressos de 2019 per conceptes és el seglient:

(1) Els crédits per impost corrent corresponen a les retencions suportades, basicament retencions
per arrendament d'immobles. Tal i com s'explica a la Nota 4.i es considera que la totalitat de les
rendes de la FCT s6n exemptes de tributacié per impost sobre beneficis.

Xifra negocis

Xifra negocis

Serveis : : Total Xifra de
Vall d'Hebron UTE operacions operacions :

Centrals continuades interrompudes negocis
Llicéncies federatives 999.946,92 - - 999.946,92 - 999.946,92
Canons federatius 521.673,20 - 56.835,43 578.508,63 - 578.508,63
Activitats docents 95.686,91 121.895,86 - 217.582,77 176.058,46 393.641,23
Altres ingressos 25.879,77 - 867,11 26.746,88 23.906,19 50.653,07
Total 1.643.186,80 121.895,86 57.702,54 1.822.785,20 199.964,65 2.022.749,85

El detall dels ingressos de 2018 per conceptes és el seglient:

Serveis Vall UTE X;frzrr;i?ooncsls Xéfr:rr;i?oo:sls Total Xifra de
Centrals d'Hebron per _op negocis
continuades interrompudes
Llicéncies federatives 976.246,84 - - 976.246,84 - 976.246,84
Canons federatius 562.554,65 - - 562.554,65 - 562.554,65
Activitats docents 60.098,89 460.478,78 - 520.577,67 348.239,95 868.817,62
Altres ingressos 16.812,77 32.656,65 - 49.469,42 32.448,70 81.918,12
Total 1.615.713,15  493.135,43 -1 2.108.848,58 380.688,65| 2.489.537,23

22



12.2 Subvencions d'explotacid

El detall de les subvencions, totes corresponents a Serveis Centrals, rebudes durant els exercicis

20192018 és el seglent:

2019 2018
Consell Catala de I'Esport, subvencié ordinaria 440.810,00 440.810,00
Ajuntament de Lleida - 8.000,00
Diputacié de Barcelona 14.876,03 14.876,03
Diputacié de Lleida - 13.500,00
Total subvencions entitats ptbliques i fundacions 455.686,03 477.186,03
2019 2018
Head 15.000,00 30.000,00
Real Federacién Espafiola de Tenis 10.800,00 11.800,00
UTE 891,31 -
Corredoria Assegurances 17.513,76 18.068,50
Alires entitats privades 38.000,00 74.366,60
Total patrocinis entitats privades 82.205,07 134.235,10
Total subvencions d'explotacio 537.891,10 611.421,13
12.3 Altres ingressos d'explotaciéd
El detall d'aquest epigraf per a I'exercici 2019 ha estat el seglient:
Total altres .
R s Altres ingressos
Serveis . ingressos N Total Altres
Centrals Vall d'Hebron UTe operacions . ?peraolons ingressos
continuades interrompudes
Quota abonats - 118.315,71 - 118.315,71 42.024 .14 160.339,85
Lloguer instal-lacions 3.100,00 38.111,24 26.393,18 67.604,42 8.959,65 76.564,07
Inscripcions - 1.248,06 - 1.249,06 - 1.249,06
Entrades - - - - 86,73 86,73
Concessions i vendes - 4.504,05 - 4.504,05 2.735,16 7.239,21
Organitzacié campionats 50.132,58 - - 50.132,58 - 50.132,58
Altres serveis - 6.235,43 2.350,08 8.585,51 920,89 9.506,40
Total 53.232,58 168.415,49 28.743,26 250.391,33 54.726,57 305.117,80
El detall d'aquest epigraf per a I'exercici 2018 ha estat el segiient:
Total altres .
. . Altres ingressos
Serveis Vall d'Hebron UTE ingressos operacions. Total Altres
Centrals operacions int ingressos
continuades interompudes
Quota abonats - 488.819,63 - 488.819,63 309.993,19 798.812,82
Lloguer instal-lacions 4.610,00 107.849,84 - 112.459,84 46.908,30 159.368,14
Inscripcions - 6.535,15 - 6.535,15 - 6.535,15
Entrades - 24.389,62 - 24.389,62 12.029,94 36.419,56
Concessions i vendes - 8.300,00 - 8.300,00 75.785,21 84.085,21
Organitzacié campionats 34.566,00 - - 34.566,00 - 34.566,00
Alfres serveis - 13.299,10 - 13.299,10 33.945,26 47.244,36
Total 39.176,00 649.193,34 688.369,34 478.661,90 1.167.031,24
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12.4 Carregues socials

El detall durant els exercicis 2019 i 2018 de les carregues socials ha estat el seglent:

2019 2018

Seguretat Social a carrec de l'empresa 221.389,03 363.253,57
Altres despeses socials 6.630,18 14.181,10
Total carregues socials operacions continuades 228.019,21 377.434,67
Seguretat Social a carrec de I'empresa operacions interrompudes

(Cornella) Nota 16 54,918,438 147.654,75
_Altres despeses soc:IaIs‘ a carrec de 'empresa operacions 654 22 2.103.21
interrompudes (Cornella) Nota 16

Total carregues socials 283.591,91 527.192,63

12.5 Alfres resultats

En l'exercici 2019, I'import correspon principalment la cancel-lacié de la provisié del canon de
l'Ajuntament de Barcelona en referéncia a les instal-lacions de la Vall d’'Hebron per 40.714,00.

En I'exercici 2018 I'import correspon a majoritariament a regularitzacions de comptes relacionats amb

la instal-lacié de Cornella preparatoris per a la seva venda.

13. PROVISIONS PER A RISCOS | DESPESES

La seva evoluci6 durant el 2019 ha estat la seglent:

llarg termini curt termini
Saldo el 31/12/2018 - 55.563,87
Dotacions - -
Aplicacions - ~ (54.001,87)
Defectes de provisié - -
Saldo el 31/12/2019 - 1.562,00
La seva evolucié durant el 2018 ha estat la seglent:

llarg termini curt termini
Saldo el 31/12/2017 - 55.862,00
Dotacions - 55.563,87
Aplicacions - (55.862,00)
Defectes de provisié - -
Saldo el 31/12/2018 - 5§5.563,87

Corresponen a dotacions per l'estimacié dels canons per les instal-lacions que s’han meritat en
I'exercici i que es liquiden en I'exercici posterior amb el segiient detall al tancament de I'exercici:

2019 2018
Provisi6 canon instal-lacié L'Hospitalet 1.5662,00 1.562,00
Provisié canon Vall d'Hebrén - 54.001,87
Total provisié canons 1.562,00 55.563,87
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14. SUBVENCIONS DE CAPITAL

La seva evolucid durant I'exercici 2019 ha estat la seguent:

Saldo a Imputacié Saldo a
31/12/2018 al resultat 31/12/2019
Subvencions de entitats publiques, per instal-lacio:
Cornella 87.352,93 (87.352,93) -
Vall d'Hebron 11.186,17 (11.186,17) -
Serveis Centrals (Lleida - La Caparrella) 139.860,01 (15.540,01) 124.320,00
Total subvencions de capital oficials i privades 238.399,11| (114.079,11) 124.320,00
La seva evolucié durant I'exercici 2018 ha estat la seglient:
Saldo a Imputaci6 Saldo a
311212017 al resultat 31/12/2018
Subvencions de entitats publiques, per instal-lacio:
Cornella 97.058,81 (9.705,88) 87.352,93
Vall d'Hebron 18.686,17 (7.500,00) 11.186,17
Serveis Centrals {Lleida - La Caparrella) 155.400,01 (15.540,00) 139.860,01
Total subvencions de capital oficials i privades 271.144,99 (32.745,88) 238.399,11

15. AJUSTAMENTS PER PERIODIFICACIO

balanc eren les seglients:

Les subvencions de capital incloses al patrimoni net varen esser concedides per diverses entitats
publiques (Generalitat de Catalunya, Ministerio de Educacién y Ciencia, Diputacié de Barcelona i
Ajuntaments) amb la finalitat de financar les inversions en instal-lacions esportives. :

La composicié a 31 de desembre de 2019 i 2018 de les periodificacions a curt termini del passiu del

2019 2018
Cornelia (1) 2.037,10 98.596,67
Vall d'Hebron (1) - 41.098,71
UTE 12.314,70 -
Alfres (2) (3) 736.531,86 52.000,00
Total 750.883,66 191.695,38

(1) Corresponen, als cobraments realitzats durant I'exercici dels diversos cursos de formacio
tennistica que imparteixen els centres i que es meriten entre gener i juny de l'exercici segiient.

(2) Enl'exercici 2019, correspbnen al canvi de la periodicitat de les llicéncies, passant de 1 de gener
a 31 de desembre a la nova temporalitat, de 1 d'octubre a 30 de setembre, per tal
d’homogeneitzar-ho amb les llicéncies de la RFET.

(3) En Pexercici 2018, corresponen a bestretes rebudes durant I'exercici per la venda de les
instal-lacions de Cornella de Llobregat explicada en la nota 2.d.
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16. ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER A LA VENDA | OPERACIONS
INTERROMPUDES

16.1 Actius no corrents mantinguts per a la venda

D'acord amb les negociacions mantingudes per I'actual junta, es va iniciar un procés de venda dels
actius i cessio dels drets inherents de la concessié administrativa de les instal-lacions de Cornella de
Llobregat. Aquest procés es va iniciar a mitjans de 2017 en negociacions que feien la venda altament
probable i es va signar una oferta no vinculant de compra amb l'inversor interessat per import de
4.693.350 euros el 16 d'agost de 2017. D'acord amb aquestes condicions els actius immobilitzats
d'aquesta concessio es van reclassificar en Pexercici 2017 com a actius no corrents mantinguts per a
la venda, aixi com els passius vinculats a tals actius, com a passius vinculats amb actius no corrents
mantinguts per a la venda.

Al 30 de juny de 2017 es van classificar com a actius no corrents mantinguts per a la venda el grup
alienable d'elements que constitueixen l'immobilitzat material de la instal-lacié de Cornella. Per a
aquests elements es va dotar amortitzacié fins al 30 de juny de 2017, que és la data adoptada com a
inici de les gestions per a la seva venda. La seva valoracié és pel seu valor net comptable a aquella
data és la que es mantindra fins a la seva venda, d'acord amb el segﬂeht detall:

Amortitzacié

Cost d'adquisicio Cost acumulada a Valor net comptable

30/06/2017 .
Terrenys 270.455,45 - 270.455,45
Construccions 5.137.507,93 (3.202.456,29) 1.935.051,64
Instal-lacions técniques 72.385,24 (49.821,43) 22.563,81
Altres instal-lacions 51.058,43 (44.616,25) 6.442,18
Mobiliari 341.571,20 (330.617,80) 10.953,40
Equips informatics 9.865,14 (11.935,92) (2.070,78)
Total actius no corrents mantinguts per a la
venda a 31/12/2018 5.882.843,39 (3.639.447,69) 2,243.395,70

El grup inversor volia adquirir la propietat i obtenir la cessié de la concessié administrativa.
L'’Ajuntament de Cornella de Llobregat no va respondre a les sollicituds efectuades. Els
representants de linversor manifestaren que sense la concessidé no estaven interessats en fer-se
carrec nomes de la instal-lacio.

Mentrestant, la FCT va contactar amb un altre inversor interessat en comprar només |a part propietat
de la Federacié i no la concessié administrativa. El preu que pagaria es de 2 milions d’euros amb el
compromis de fer efectiu un 10% el dia 10 de setembre de 2019. D'aquesta manera la concessid
continuara en mans de la Federacio.

El 30 de novembre de 2018 en Assemblea Extraordinaria s’autoritza la venda de la propietat de
Cornella.

El dia 31 de gener 2019 s’escriptura la venda de la propietat de Cornella de Liobregat, donant de
baixa els elements d'immobilitzat afectes, tal i com es detalla a la nota 5, generant una pérdua
procedent de I''mmobilitzat de 285.163,83 euros. En el mateix moment que es fa efectiu el cobrament
per aquesta venda, s'utilitza aquest import per cancel-lar anticipadament 1.948.610,00 d’euros dels
passius vinculats, tal i com es detalla en la nota 16.2.
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16.2 Passius vinculats amb actius mantinguts per a la venda

(1) El 18 de desembre de 2015 es va elevar a public un acord de novacié modificativa no extintiva de
la totalitat del tots préstecs previs que la FCT tenia subscrits amb las entitats financeres Caixabank,
S.A., Catalunya Banc, S.A., Banco Sabadell, S.A., Banco Mare Nostrum, S.A. i L'Institut Catala de
Finances per un import nominal agregat de 4.028.100,29 euros. L'acord estableix que I'amortitzacio
es realitzara en pagaments anuals consecutius el 18 de desembre de cada any amb un pagament
inicial el 18 de desembre de 2015 i un venciment final que esta pactat pel 18 de desembre de 2025.
Aquest refinangament tenia la garantia hipotecaria del Complex Esportiu del que era propietaria la
FCT a Cornella.

El tipus d'interés nominal del finangament era l'euribor i un marge addicional del 2,50% fins al
18/12/2018 i del 3,5% a partir d'aquesta data. El saldo pendent d’aquests préstecs a 31 de desembre
de 2018 era el segient:

31/12/2018
Préstecs a curt termini amb entitats de crédit (1) 213.272,67

31/12/2018
Deutes a llarg termini amb entitats de crédit (1) 3.654.896,93

| els venciments pendents de la part corresponent a la part a llarg termini eren els segiients:

2024
2020 2021 2022 2023 seglients TOTAL
Deutes llarg term. entitats crédit (*) 150.000,00  150.000,00  150.000,00 150.000,00  3.054.896,93| 3.654.896,93

*Inclou interessos implicits per valor de 20.630,53 euros per les despeses en la formalitzacié del deute. En
censeqiéncia el deute amb les entitats de crédit net d’aquest efecte ascendeix a 3.888.800,13 euros.

* La venda de les instal-lacions de Cornella de Liobregat per import de 2.000.000,00 euros a 31 de
gener de 2019, comparat amb el valor net comptable d’aquest immobilitzat ha produit un resultat
negatiu per la venda de 285.163,62 euros. Perd ha permés a I'Entitat poder pagar anticipadament
una part molt important del deute amb les entitats financeres descrit en la nota 2.d d’aquests comptes
anuals, de tal manera que permet portar a terme el pla de viabilitat establert en exercicis anteriors:;
concretament, el capital que s’amortitza anticipadament és de 1.948.610,00 d'euros i es signa una
novacié dels anteriors préstecs per la xifra de 1.940.190,13 d’euros amb venciment en I'any 2026,
quedant venciments pendents de pagament a llarg termini per import de 1.840.190,00 euros a 31 de
desembre de 2019 (distribuits conforme s’indica a la nota 9.1) i 50.000,04 euros al curt termini.

16.3 Operacions interrompudes

Com a conseqiiéncia de la venda de les instal-lacions de Cornella, l'activitat dut a terme en aquest
centre s’ha vist interrompuda. El resultat de les operacions interrompudes per als exercicis 2019 i
2018 ha estat de pérdues de 423.496,08 euros i 193.310,00 euros respectivament. El resultat de 2019
inclou les perdues procedents de limmobilitzat per la venda dels actius d’aquesta instal-lacié per
import de 285.163,83 euros.
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17. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

El passat 11 de marg de 2020 la Organitzacié Mundial de la Salut va elevar la situacié d'emergéncia
de salut ptblica ocasionada pel brot de Coronavirus (COVID-19) a pandémia internacional.

La rapida evolucié dels fets, a escala nacional i internacional, suposa una crisi sanitaria sense
precedents, que impactara en l'entorn macroecondmic i en l'evolucié dels negocis.

Per fer front a aquesta situacio, entre altres mesures, el Govern d'Espanya ha procedit a la declaracié
de I'estat d'alarma, mitjangant la publicacié del Reial Decret 463/2020, de 14 de marg, i a l'aprovacio
d'una série de mesures urgents extraordinaries per fer front a l'impacte econdmic i social del COVID-
19, mitjang¢ant el Reial decret llei 8/2020, de 17 de marg.

La Junta Directiva considera que aquests esdeveniments no impliquen un ajust en els comptes anuals
corresponents a I'exercici anual acabat al 31 de desembre de 2019, si bé podrien impactar de manera
significativa en les operacions i, per tant, en els seus resultats i fluxos d'efectiu futurs.

Donada la complexitat de la situacio6 i la seva rapida evolucid, no és practicable en agquest moment
realitzar de manera fiable una estimaci6 quantificada del seu potencial impacte en la societat, que, si
escau, sera registrat prospectivament en els comptes anuals de I'exercici 2020.

La Junta Directiva esta duent a terme les gestions oportunes, I'aplicacié d'un ERTO amb data 14 de
marg de 2020 entre d'altres, amb l'objecte de fer front a la situacid i minimitzar el seu impacte,
considerant que es tracta d'una situacié conjuntural que, d'acord amb les estimacions més actuals,
\ aquest fet per si sol no compromet l'aplicacié del principi d'empresa en funcionament.

18. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES
a) Remuneracions i despeses restituides a membres de la Junta Directiva

Les despeses restituides durant 'exercici 2019 en concepte de desplacaments, viatges, i altres
despeses de representacid de membres de la Junta Directiva han estat de 42.954,39 euros
(37.330,28 euros I'exercici anterior).

b) Fundacié

El mes de juliol de 2019 es va constituir la Fundacié del Tennis Catala, la presidéncia de la qual recau
ala FCT, amb un fons social de 30.000 euros dels quals ja han estat desemborsats 7.500 euros.

¢) Remuneracions alta direccié

Durant els exercicis 2019 i 2018 I'Entitat no ha registrat cap remuneracio6 bruta en concepte de salaris
a l'alta direccié.
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19. ALTRA INFORMACIO
a) Personal

El nombre mitja de persones ocupades en el curs de F'exercici, expressat per categories és el seglient:

] ] 2019 2018 |

Director General - -

Director area / instal-lacié 4 6
Administracié 7 11
Recepcié 2 5
Manteniment 1 10
Tecnics 13 30
Total plantilla mitjana 26 62

La distribucié de persones empleades per categoria i génere a finals dels exercicis 2019 i 2018 és la

seglent:
Homes Dones Total
2019 | 2018 2019 | 2018 2019 | 2018
Director General - - - - - -
Director arealinstal-lacié 4 5 - - 4 5
Administracio 3 5 5 6 8 11
Recepcid 0 3 0 4 0 7
Manteniment 0 1" - - 0 11
Técnics 11 39 1 18 12 57
Total 18 63 6 28 24 91

b) Informacié sobre el medi ambient

i Donades les caracteristiques de les activitats desenvolupades per la Federacié no ha estat necessari
registrar cap tipus d'imputacié comptable corresponent a inversions i despeses relacionades amb
operacions adrecades a la prevencid, reduccié o reparacié de danys sobre el medi ambient. Per
\ aquest motiu, la Junta Directiva estima que no existeix cap tipus de risc ni contingéncia significatius
“relacionats amb la proteccio i millora del medi ambient.

¢) Honoraris d'auditoria

Els honoraris nets relatius a serveis d'auditoria de comptes de la Federacié corresponents als
exercicis 2019 pugen a 12.000,00 euros (12.000,00 euros I'exercici anterior), Els honoraris per altres
treballs en I'exercici 2019 pugen 9.808,10 euros (10.308,00 euros en l'exercici anterior).

20. INFORMACIO SOBRE EL PERIODE MITJA DE PAGAMENT A PROVEIDORS

Aquesta informacié, en compliment del "Deure d'informacié" de la Llei 15/2010, de 5 de juliol es
presenta d'acord amb el que preveu l'article 6.3 de la Resolucié de I''CAC de 29 de gener de 2016.

dies 2019 dies 2018

Periode mitja de pagament a
proveidors 65 176
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21. APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS A FINALITATS PROPIES

Tots els elements de I'immobilitzat estan destinats a les finalitats socials de I'Entitat aixi com tots els
seus ingressos i despeses.

22. NEGOCIS CONJUNTS

Un cop finalitzada la concessié de I'Ajuntament de Barcelona en referéncia a les instal-lacions del
Vall d’Hebron, s’obra la licitacid per a I'adjudicacié del nou contracte de concessié de serveis publics
en 'esmentat centre municipal, sent adjudicataria d'aquesta la UTE creada amb data 1 de febrer de
2019 entre la Federaci6 Catalana de Tennis (amb una participacio del 10%) i la Uni6 de Federacions
Esportives de Catalunya (amb una participacié del 90%), amb la denominacié de UTE CMT Vall
d’'Hebron UFEC-FCT.
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El balang de situacié i el compte de pérdues i guanys de la UTE CMT Vall d'Hebron UFEC-FCT de
I'exercici 2019, aixi com els imports resultants del percentatge de participacié de la FCT sén els

seglients:

BALANCOS A 31 DE DESEMBRE DE 2019

6. Despeses de personal

ACTIU Total UTE % FCT

A) ACTIU NO CORRENT 370.352,56 37.035,26
Il. Immobilitzat material 370.352,56 38.014,98
1. Terrenys i construccions 348.804,22 34.880,42
2. Instal-lacions tecniques i altre immobilitzat material 31.345,55 3.134,56
3. Amortitzacid acumulada de l'immobilitzat material (9.797,21) (979,72}
B) ACTIU CORRENT 167.708,86 16.770,89
11I. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 18.337,45 1.833,75
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 15.966,57 1.596,66
6. Altres credits amb les Administracions Pdbliques 2.370,88 237,09
VIi. Efectiu i altres actius liquids equivalents 149.371,41 14.937,14
TOTAL ACTIU 538.061,42 53.806,14
PATRIMONI NET | PASSIU Total UTE % FCT

A) PATRIMONI NET (1.922,96) (192,30)
A-1) Fons propis (1.922,96) {(192,30)
II1. Reserves (618,15) (61,82)
VIl. Resultat de 'exercici (1.304,81) (130,48)
C) PASSIU CORRENT 539.984,38 53.998,44
IHl. Deutes a curt termini (5.323,56) (532,36)
IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 185.531,60 18.553,16
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 236.629,37 23.662,94
1. Proveidors 210.814,35 21.081,44
4. Personal (16.816,81) {1.681,68)
6. Altres deutes amb les Administracions Pibliques 42.631,83 4,263,18
VI. Periodificacions a curt termini 123.146,97 12.314,70
TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU 538.061,42 53.806,14

COMPTE DE PERDUES | GUANYS EXERCICI 2019

A) OPERACIONS CONTINUADES Total UTE % FCT

1. Import net de la xifra de negocis 577.025,37 57.702,54
4. Aprovisionaments (3.963,67) (396,37)
a) Consum de mercaderies (2.715,49) (271,55)
b) Consum de matéries primeres i altres matéries (1.248,18) (124,82)
5. Altres ingressos d'explotacié 296.345,63 29.634,56
a) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 287.432,53 28.743,25
b) Subvencions d'explotacié incorporades al res 8.913,10 851,31

(533.225,34)

a) Sous, salaris i auxiliars {421.606,58) {42.160,66)
b} Carregues socials {111.618,76) (11.161,88)
7. Altres despeses d'explotacié (327.689,59) (32.768,96)
a) Serveis exteriors (323.509,83) (32.350,98)
b) Tributs (4.179,76) (417,98)
8. Amortitzacié de l'immobilitzat (9.797,21) (979,72)
A.1) RESULTAT DE L'EXPLOTACIO {1.304,81) (130,48)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (1.304,81) (130,48)
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (1.304,81) (130,48)

(53.322,53)
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Un cop realitzada la venda de la part privada de la Instal-lacié de Cornella i finalitzada la concessio
administrativa del Centre Municipal de Tennis de la Vall Hebron, la Federacié Catalana de Tennis té
per objectiu la promocid, gestié i coordinacié de la practica de l'esport del tennis d’acord amb l'article
2 dels seus Estatuts, quedant d'una manera clara fora de 'activitat els Negocis Atipics a qué féiem
referéncia en exercicis anteriors.

L’esquema es el segiient:

PRESIDENCIA

AREA GESTIO COMPETICIO
AREA DOCENCIA

SERVEIS GENERALS

Durant I'exercici del 2019 s’ha seguit en linies generals el Pla de Viabilitat que es va dissenyar pels
anys 2019 a 2026 presentat en 'Assemblea del novembre del 2018 amb una lleu diferéncia al resultat
produit per la data en la qual es van produir definitivament tant la venda com la finalitzacié de les
concessions de les Instal-lacions.

Durant aquest any hem complert amb tots els terminis i compromisos de pagament acordats amb els
nostres Proveidors i hem atés puntualment 'amortitzacié del deute bancari.

Gestié General Econdomica

Els ingressos d’explotacio de la Federacidé han estat de 2.865.758,85€ que representa un
increment de 135.124,25€ sobre la xifra que s’havia pressupostat de 2.730.634,60€.; pel que
fa a I'import de les despeses d'explotacid ha estat de 2.365.521,91€ amb un increment
respecte al pressupost de 181.101,14€ que era de 2.184.420,77€, aquest diferencial ve
produit per la prolongacié temporal de la gestié de les instal-lacions, Vall d"Hebron (tres
mesos) i Cornella (dos mesos) amb el que suposa d’increment dels costos de personal i
subministraments, principalment, que no estaven pressupostats.

S’ha mantingut la Subvencié del Consell Catala de I'Esport respecte a I'any passat.

L' EBITDA corresponent al exercici 2019, ha estat de 500.236,94€; el Marge Net de
403.419,91€ donant un benefici Comptable de 313.100,40€.

L'estructura de personal de la FCT s’ha vist reduida de forma significativa, passant de 91 a
24 treballadors, degut a la subrogacié dels contractes laborals per part dels nous gestors de
les dues instal-lacions que ha deixat de gestionar de forma directa la Federaci6.
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EXERCICI 2019

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis.
a) Vendes.

Vendes

Llicencies Federatives

Canons

Activitats docents

Diversos

4, Aprovisionaments.
a) Consum de mercaderies.

5. Altres ingressos d'explotacié.
a) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent.
b) Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici

6. Despeses de Personal.
a) Sous, salaris i assimilats.
b) Carregues socials.

¢) Provisions

7. Altres despeses d'explotacié.

a) Serveis exteriors.

b) Tributs.

¢) Pérdues, deteriorament y variacié de provisions per
operacions comercials.

d) Altres despeses de gestio corrent.

2.022.749,85
2.022.749,85
821,45
999.946,92
578.508,63
393.641,23
49.831,62

(3.258,69)
(3.258,69)

843.009,00
305.117,90
637.891,10

{1.120.771,05)
(847.000,59)
(283.591,91)

9.821,45

(1.192.983,10)
{1.004.556,87)
(11.853,45
(16.601,24)

(159.971,54)

8. Amortitzacié de I'immobilitzat. (50.280,60)
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat i altres 114.079,11
11. Deteriorament i alienacié de l'immobilitzat (285.163,83)
12. Altres resultats

A1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (142+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) 327.380,69
13. Ingressos financers. 5.105,35
15. Despeses financeres. (100.955,78)
18. Deteriorament i resultats alienaci6 d'instruments financers 81.570,14
A.2) RESULTAT FINANCER (12+13+14+15+16) (14.280,29)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 313.100,40
18. Impost sobre beneficis -
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES {A.3+17) 313.100,40
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+18) 313.100,40
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Presentacié de 'estructura del deute a 31.12.2019

CREDITORS 129.854,45
UNIFEDESPORT CORREDURIA D"ASSEGURANCES 140.173,72
ILUNION LIMPIEZA Y MEDIOAMBIENTE, S.A. 117.015,85
GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S 10.060,09
GAS NATURAL SERVICIOS 30.998,64
ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 46.013,70
RFET CURT TERMINI 21.519,35
PRESTEC UNIFICAT LLARG TERMINI / CAPITAL 1.840.190,00
PRESTEC UNIFICAT CURT TERMINI/ CAPITAL 50.000,04
RFET LLARG TERMINI 95.022,79
RFET CURT TERMINI 95.022,84
DIPOSITS REBUTS ABONATS CMTVH 4.227,70
GAS NATURAL SERVICIOS SDG, SA  -LLARG TERMIN! - 20.041,06
ILUNION LIMPIEZA Y MEDIOAMBIENTE, S.A. -LLARG TERMINI - 6.675,01
REMUNERACIONS PENDENTS PAGAMENT 1.202,96
HIS.PUB. DEUTORA PER IMP. SOC./RETENCIONS PRACTICADES 23.637,42
SEGURETAT SOCIAL CREDITORA 21.063,02
UFEC DEUTE A CURT TERMINI 172.560,89
TOTAL DEUTE A 31/12/2019 2.825.279,53

Resum actuacions prioritaries a realitzar durant 2020

1. Continuar amb P'aplicacié del Pia de Viabilitat per I'any 2020.

2. Compliment compromisos de pagaments Proveidors, Creditors i Entitats Bancaries.

3. Intensificar la cerca de patrocinis pels programes de la FCT i/o per programes especifics
dissenyats per facilitar la col-laboracié amb patrocinadors.

4. Consolidar els projectes adrecats a col-lectius especifics (discapacitats fisics i intel-lectuals,
deficiéncies visuals, necessitats educatives especials, risc d’exclusio social, etc)

5. Consolidar model formatiu de técnics i arbitres amb la implantacié del programa de cursos
oficials.

6. Finalitzar la implantacié del nou calendari i model de llicéncies federatives.

7. Consolidar la Area de Recerca i 'organitzaci6 i programacié d’esdeveniments i campionats a
tots els nivells i categories.

8. Continuar potenciant la gesti6 que proporcionem e Serveis a Clubs.
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GESTIO ESPORTIVA

ARC (85 jugadors/es)

PROGRAMA ARC - CCE
ALT NIVELL (11 jugadors/es)

CENTRES DE REFERENCIA

(TECNIFICACIO) 66 jugadors/es de 10 a 15 anys

CENTRES DE REFERENCIA (SEGUIMENT) 112 participants de 10 a 15 anys
TENNIS ESCOLAR 35 jornades i 2000 alumnes aprox.
ACOMPANYAMENTS A COMPETICIONS Circuit Rafa Nadal Tour

Camp. Esp. Comunitats Autdbnomes infantil
S-15 Cartagena
Camp. Espanya Alevi

Camp. Espanya Infantil

Lliga Supertennis: 36 equips, 330 part
PROGRAMA SUPERTENNIS
Jornada final Supertennis:1 jornades 120 part.

CENTRES DE REFERENCIA (TECNIFICACIO | SEGUIMENT)
CLUBS SEUS 2019

© CAR Sant Cugat
® CMT Vall d’Hebron
9 La Caparrella

© CT Bara

& GEIEG

Participants: 178

% 66 jugadors/es Tecnificacid

® 112 jugadors/es Seguiment
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TENNIS ESCOLAR:

35 jornades i 2000 alumnes

Programa de Tennis Base SUPERTENNIS:

< Lliga Supertennis:
© 24 Jornades
© 550 Participants

© Edats entre els 4i 10 anys

GESTIO DE LA COMPETICIO 2019

Lliga Catalana Juvenil: 117 clubs

19-20: : Sénior: 115 clubs

Camp. Catalunya equips Juvenils i mixtes:

2019:
Absoluts i séniors
Juvenils:
Campionats de Catalunya C
Individuals 2019: Absoluts i séniors:

Cadira de rodes:

Competicions Totals 2019: TOTALS:

660 equips
330 equips
384 equips
243 equips:
8 campionats

4 campionats

1 campionats

530 campionats

4.630 participants
5.413 patrticipants
5.043 participants
1.571 participants

468 participants
16 participants

60.000 partits
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THLANA DETENNS

N}Qell 1 ( Cercle Sabad;ilés) | X 44
Nivell 1 ( CT Girona) 13
Nivell 1 ( CMT Vall d’'Hebron) 24
Nivell 1 ( CMT Vall d’'Hebron) 28
Nivell 2 ( CMT Vall d’'Hebron) 29
Total alumnes 138

TENNIS INCLUSIU

Cadira de Rodes:
Necessitats Educatives Especials:
Blind Tennis:

Persones amb discapacitat
intel-lectual:

Insersport:
Tennis i Salut Mental:

Tennis a les presons:

26 alumnes escola FCT i 20 jornades promocionals
150 participants amb 8 jornades promocionals

15 alumnes escola FCT i 8 jornades promocionals
21 participants 3 jornades promocionals

10 alumnes al curs
97 participants 1 jornada promocional

75 participants 3 jornades promocionals
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